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大綱 

財務報表基本概念與重要性 

會計師查核報告書之介紹 

閱讀及運用財務報表之基本原則 
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財務報表 
基本概念與重要性 
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為什麼需要財務報表? 

• 小紅帽是賺還是賠? 

  50,000(小紅帽自己存款)+100,000(向爸媽融資) 

-80,000(手推車及器具)-20,000(紅豆餡料伍仟顆) 

+10,000(賣掉一千顆的收入) 

=60,000 

 

60,000？ 
 這個60,000代表甚麼？ 

是賺還是賠? 
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   產生財務報表的發動者-交易 

• 小紅帽經營紅豆餅會產生那些交易？ 
 

 外部交易 
 企業與其他個體之間所發生的事項。 
 例如:進貨、銷貨、購買固定資產及支付工資等。 

 

 內部交易 
 企業非與其他個體之間所發生的事項。 
 例如：資產的耗用(折舊、攤提)及成本之內部移轉(原料轉為在

製品，再轉為製成品)。 

會計乃是辨認(identify)、記錄(record)及傳達(communicate)
一個組織(商業or非商業)的經濟事項給予資訊使用人之程序。 
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交易入帳方式─會計借貸法則 

• 會計是企業共通的語言 
 

資產 
Asset 

負債 
Liabili t y 

權益 
Equi t y 

(淨資產) 
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資  產 

會計科目 

(借方) 
+ 

(貸方) 
- 

負債及權益 

會計科目 

(借方) 
- 

(貸方) 
+ 



交易入帳方式─會計借貸法則 

• 會計是企業共通的語言 
 

資產 
Asset 

負債 
Liabili t y 

權益 
Equi t y 

股本 

保留 
盈餘 

收益(+) 

費損(-) 
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盈餘分配(-) 



交易入帳方式─會計借貸法則 

• 會計是企業共通的語言 
 

資產 
Asset 

負債 
Liabili t y 

權益 
Equi t y 

資  產 

會計科目 

(借方) 
+ 

(貸方) 
- 

負債 

會計科目 

(借方) 
- 

(貸方) 
+ 

股本及收益 

會計科目 

(借方) 
- 

(貸方) 
+ 

盈餘分配及費損 

會計科目 

(借方) 
+ 

(貸方) 
- 
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會計分錄釋例 

 小紅帽自己的存款50,000  

  借：現金       50,000 

    貸：股本      50,000 
 

 小紅帽向爸媽融資 

  借：現金          100,000 

    貸：應付款項   100,000 

 如果是向銀行融資 

    借：現金           100,000 

      貸：短期借款(或長期借款)       100,000 
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會計分錄釋例 

 小紅帽用現金購買80,000之設備  

  借：機器設備  80,000 

    貸：現金          80,000 
 

 年底記錄機器設備折舊 
    借：折舊費用            200 
      貸：累計折舊               200 

 小紅帽購買紅豆餅的餡料5,000顆 

   借：存貨               20,000 

     貸：現金                     20,000 
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會計分錄釋例 
 

小紅帽賒銷每顆10元的紅豆餅1,000顆 

  借：應收帳款       10,000 

    貸：銷貨收入     10,000 

出售紅豆餅1,000顆的成本 

   借：鎖貨成本            4,000 

     貸：存貨                    4,000   

     (20,000元÷5,000顆=4元/顆)  

收現時 

   借：現金   10,000 

     貸：應收帳款     10,000 
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編製財務報表之基本假設 

•企業是一個獨立經濟個體，其所有交易的會計
處理，均以企業本身的立場來記載，如：企業
與業主係不同個體，其交易記錄必需獨立分開。 

企業個體假設 

•企業是一個繼續經營的組織，在可預見的未
來，是不會解散或清算。 繼續經營假設 

•為便於及時提供企業之財務資訊，將企業生命
週期化分為等長時段，稱之會計期間，通常以
一年為一會計期間。 

會計期間假設 

•會計紀錄應以貨幣為衡量單位，唯有可以貨幣
表達的交易才能入帳。 貨幣評價假設 
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財務報表之品質特性 

•財務資訊務必與使用者所作之經濟決策有關；
即與決策有關，具有改變決策之能力。 攸關性(Relevance) 

•完整性、中立性及正確性。 
忠實表述(Faithful 
Representation) 

•使資訊能使使用者從二組經濟情況中區別異同，
相同的經濟事項，應該採用相同的會計方法或
原則，可比較性包含了一致性。 

可比較性
(Comparability) 

•由不同的觀察者，對同一事件加以衡量，會得
到相當一致的結果。 

可驗證性
(Verifiability) 
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會計之基本原則 

•係指交易及其他事項之影響應於發生時（而非
現金收付時）予以辨認、記錄及報導。 權責發生基礎 

•又稱歷史成本原則，就是取得資產以「成本」
來入帳，除非有新的交易發生或消耗，入帳的
成本將不再變動。 

成本原則 

•收益原則又稱收益實現原則，就是「收益」於
「已賺得」時認列。 收益原則 

•配合原則又稱成本收益配合原則，意指當某項
收益在當期認列，則與該收益相關的成本，也
要在當期轉為費用。 

配合原則 

•指凡對使用者重要而有用的資訊，均應以適當
方式完整的提供。 充分揭露原則 
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財務報告的內容 
• 國際會計準則（ＩＡＳ）第一號 
報表名稱 編表目的 結構 舉例 

資產負債表 顯示公司在某一時點的
財務狀況(資源結構及融
資來源) 

資產=負債+權益 現金、應收帳款、 
廠房及設備、應付 
票據 

綜合損益表 顯示公司在某一期間的
經營成果、獲利情形 

收入-費用=淨損益 營業收入、營業 
成本、營業費用、
利息費用 

權益變動表 顯示公司權益的變動情
形 

期初保留盈餘+ 
淨損益=期末保留
盈餘 

淨損益是由綜合損
益表而來 

現金流量表 顯示公司在某一期間的
現金進出情形 

營業現金流+投資 
現金流+籌資現金 
流=現金淨變動 

由客戶、銀行、供 
應商或設備收付 
的現金 

附註 通常包括重要會計政策、重大承諾和或有事項、與關係人之重大
交易事項及期後事項等。 
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財務報表的關聯情形 

資產負債表 

本期發生之交易 

現
金
流
量
表 

綜
合
損
益
表 

權
益
變
動
表 

資產負債表 
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合併資產負債表 
• 常見會計項目介紹 

 流動資產 

 現金或約當現金 

 透過損益按公允價值衡量
之金融資產－流動 

 應收票據及帳款 

 存貨 

 非流動資產 

 採權益法之長期股權投資 

 不動產、廠房及設備 

 無形資產 

 流動負債 
 短期借款 
 透過損益按公允價值衡量

之金融負債－流動 
 應付帳款 
 預收貨款 

 非流動負債 
 應付公司債 

 歸屬於母公司業主之權益 
 普通股股本 
 資本公積 
 保留盈餘 

資產 負債及權益 
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合併資產負債表 
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合併資產負債表 
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合併綜合損益表 
• 常見會計項目介紹 

 營業收入 

 營業成本 

 營業毛利 

 營業費用 

 銷售費用 

 管理費用 

 研究發展費用 

 營業利益 

 營業外收入及支出 

 其他收入 

 財務成本 

 採用權益法認列之關聯企
業及合資損益之份額 

 稅前淨利 

 減：所得稅費用 

 本期淨利 

 其他綜合損益 

 本期綜合損益總額 

歸屬於: 
母公司業主 
非控制權益 
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合併綜合損益表 
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合併綜合損益表 
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合併權益變動表 
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合併現金流量表 
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合併現金流量表 
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財務報表之附註 

財務報表附註是為了便於財務報表使用者理解財務
報表的內容，而對財務報表編製基礎、編製依據、
編製原則和方法及主要項目等所作的解釋： 

重要會計政策； 

國際會計準則規定應揭露，但尚未在財務報表其他部分揭露

之必要資訊； 

對報表之理解具有攸關性，但尚未在財務報表其他部分揭露

之額外資訊； 

主要財務報表中所表達項目的相關資訊。 
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財務報告之申報期限與類型 

 

 

項目 

合併 個體(註) 

年報 第一、二、三季 年度 

 

公告申報期限 
每會計年度終了 

後3個月內 
第1、2、3季終了後 

45日內 
每會計年度終了 

後3個月內 

 

曆年制公司為例 每年3月31日前 
每年5月15日、8月 
14日、11月14日前 

每年3月31日前 

 

內部程序 
董事會通過及 
監察人承認 

 

提報董事會 
董事會通過及監
察人承認 

 

會計師簽證 
 

查核 
 

核閱 
 

查核 

註：金融機構主管機關另有規定者從其規定(如半年度亦應編製個體財務報告，且應經會計
師查核簽證)。 
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會計師 
查核報告書之介紹 
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為什麼需要會計師查核報告書? 

使用者 

企業 會計師 

財務報表 

委任查核簽證財務報表 

出具會計師查核報告 

使
用 

編製 查核簽證 
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審計準則公報第五十七號 
「財務報表查核報告」 分階段適用時程 

105年度 
財務報表查核報告 

107年度 
財務報表查核報告 

106年度 
財務報表查核報告 

上市及上櫃公司、 興櫃公司、公開 左列以外之非公 
金管會主管之金 發行公司、信用 開發行公司( 依 

融業( 不含信用 合作社及信用卡 公報生效日民國 
合作社、信用卡 公司 107年7月1日適 
公司) 用審計準則公報 

第五十七號) 
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強化會計師查核報告_上市櫃公司 

 報告名稱 

 報告收受者 

 查核意見 

 查核意見之基礎 

 繼續經營有關之重大不確定性 

 關鍵查核事項 

 管理階層與治理單位對財務報表之責任 

 會計師查核財務報表之責任 

 會計師事務所之名稱及地址 

 會計師之簽名及蓋章 

 查核報告日 

 報告名稱 

 報告收受者 

 前言段 

 範圍段 

 意見段 

 會計師事務所之名稱及地址 

 會計師之簽名及蓋章 

 查核報告日 

審計準則公報第三十三號 審計準則公報第五十七號 
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會計師查核報告意見型態 

依審計準則公報第57號「財務報表查核報告」規定，
查核報告類型僅有以下幾種： 

查核意見之類型 

導致修正式意見事項
之性質 

該事項對財務報表之影響或可能 
影響是否廣泛 

重大但並非廣泛 重大且廣泛 

財務報表存有重大 
不實表達 

保留意見 否定意見 

無法取得足夠及適切
之查核證據 保留意見 無法表示意見 
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關鍵查核事項(KAM) 

關鍵查核事項定義： 
 
「係指依會計師之專業判斷，對
本期財務報表之查核最為重要之
事項。 
」 
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關鍵查核事項(KAM)–決策架構 

與治理單位 

溝通之事項 

查核人員高度 

關注之事項 

關鍵查核事項：
查核中最為重要

之事項 

個別關鍵查核事項之說明應包括： 

為何該事項為查核中最為重要事項
，因而被決定為關鍵查核事項 

如何於查核中因應該事項 

與財務報表相關揭露之索引 

特別考量： 

所評估重大不實表達風險較高之
領域、或所辨認之顯著風險 

對財務報表中涉及管理階層重大
判斷之領域(包括已辨認具高度估計
不確定性之會計估計)，所作之重 
大判斷 

重大事件或交易 
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常見之關鍵查核事項(KAM) 

5. DTA實現性 
6.應收帳款 
之評估 

1.收入(含銷貨 
退回/折讓準備) 

8.金融工具之 
評估 

2.負債準備 

9.併購/處份 

7.存貨之評估 

3.資產減損 
(非商譽) 

10.繼續經營能力 

4.商譽 
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修訂後之會計師查核報告 
報告名稱 

查核意見 

會計師查核報告 

查核意見 

甲公司及其子公司(甲集團)民國一○六年十二月三十一日及民國一○五年十二月三
十一日之合併資產負債表，暨民國一○六年一月一日至十二月三十一日及民國一○五
年一月一日至十二月三十一日之合併綜合損益表、合併權益變動表、合併現金流量表
，以及合併財務報表附註(包括重大會計政策彙總)，業經本會計師查核竣事。 

依本會計師之意見，上開合併財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報告 
編製準則暨經金融監督管理委員會認可並發布生效之國際財務報導準則、國際會計 
準則、解釋及解釋公告編製，足以允當表達甲集團民國一○六年十二月三十一日及民
國一○五年十二月三十一日之合併財務狀況，暨民國一○六年一月一日至十二月三十
一日及民國一○五年一月一日至十二月三十一日之合併財務績效及合併現金流量。 

報告收受者 甲公司公鑒： 

若出具修正式意見
，標題應改為「保
留意見」、「否定
意見」或「無法表

示意見」 

意見段提前至查
核報告之第一段
，相關用語沒有
重大的變動。 

查核意見 
之基礎 

查核意見之基礎 

 本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則執行查核工作
。本會計師於該等準則下之責任將於會計師查核合併財務報表之責任段進一步說
明。本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與甲
集團保持超然獨立，並履行該規範之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切
之查核證據，以作為表示查核意見之基礎。 

若出具修正式意見，
標題應改為「保留意
見之基礎」、「否定
意見之基礎」或「無
法表示意見之基礎」 新增意見基礎段，其將連結至

會計師責任段。 
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修訂後之會計師查核報告 

  繼續經營
有關之重
大礎不確

定性 

 

繼續經營有關之重大礎不確定性 

 如財務報表附註x所述，甲集團截至民國一○六年十二月三十一日止，【敘明導致
繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事項或情況存有重大不確定性，例如：民國
一○六年一月一日至十二月三十一日之淨損失為xxx元，且民國一○六年十二月三
十一日之流動負債超過資產總額計xxx元】。該等情況顯示甲集團繼續經營之能力
存在重大不確定性。本會計師並未因該等情況修正查核意見。 。 

關鍵查核 
事項 

關鍵查核事項 

 關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對甲集團民國一○六年度合併財務報
表之查核最為重要之事項。該等事項已於查核合併財務報表整體及形成查核意見
之過程中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。 

 [依審計準則公報第五十八號之規定，逐一敘明關鍵查核事項] 

管理階層及 
治理單位對 
財務報表之 

責任 

管理階層與治理單位對合併財務報表之責任 

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則暨經金融監督管理委員會認可
並發布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製允當表達之合
併財務報表，且維持與合併財務報表編製有關之必要內部控制，以確保合併財務報表
未存有導因於舞弊或錯誤之重大不實表達。 

於編製合併財務報表時，管理階層之責任亦包括評估甲集團繼續經營之能力、相關 
事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算甲集團或停止 營
業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。 

甲集團之治理單位(含審計委員會或監察人)負有監督財務報導流程之責任。 

新增關鍵查核事項段，
上市櫃公司適用。 

當繼續經營之能力可能產生重大不確定性之事件或
情況存有重大不確定性時： 
•單獨區分一段「繼續經營有關之重大不確定性」 
• 「關鍵查核事項段」應包括說明索引至該段。 

公司管理階層與治
理單位責任段，敘
明管理階層對財務
報表之編製及允當
表達負責。 

公司管理階層的
責任，包含繼續
經營之評估。 36 



修訂後之會計師查核報告 

會計師查核 
財務報表之 

責任 

會計師查核合併財務報表之責任 

本會計師查核合併財務報表之目的，係對合併財務報表整體是否存有導因於舞弊或錯
誤之重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照一般
公認審計準則執行之查核工作無法保證必能偵出合併財務報表存有之重大不實表達。不
實表達可能導因於舞弊或錯誤。如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響合併
財務報表使用者所作之經濟決策，則被認為具有重大性。 

本會計師依照一般公認審計準則查核時，運用專業判斷並保持專業上之懷疑。本會計
師亦執行下列工作： 
1.辨認並評估合併財務報表導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風 險設
計及執行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之 基礎。因
舞弊可能涉及共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未 偵出導因於舞
弊之重大不實表達之風險高於導因於錯誤者。 

2.對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，  惟
其目的非對甲集團內部控制之有效性表示意見。 

3.評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。 

4.依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使甲 集團
繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不確定性，作 出結論。
本會計師若認為該等事件或情況存在重大不確定性，則須於查核報告中 提醒合併財務
報表使用者注意合併財務報表之相關揭露，或於該等揭露係屬不適 當時修正查核意見
。本會計師之結論係以截至查核報告日所取得之查核證據為基 礎。惟未來事件或情況
可能導致甲集團不再具有繼續經營之能力。 

修訂會計師責任，包
括要求對管理階層採
用繼續經營會計基礎
之適當性，以及繼續
經營能力可能產生重
大疑慮之事件是否存
在重大不確定性，作
出結論。 
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修訂後之會計師查核報告 

會計師查核 
財務報表之 
責任(續) 

會計師查核合併財務報表之責任(續) 

5. 評估合併財務報表(包括相關附註)之整體表達、結構及內容，以及合併財務報
表 是否允當表達相關交易及事件。 

6. 對於集團內組成個體之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對合併財務
報表表示意見。本會計師負責集團查核案件之指導、監督及執行，並負責形
成集團查核意見。 

本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及重大查
核發現(包括於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失)。 

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已遵循
會計師職業道德規範中有關獨立性之聲明，並與治理單位溝通所有可能被認為會
影響會計師獨立性之關係及其他事項(包括相關防護措施)。 

本會計師從與治理單位溝通之事項中，決定對甲集團民國一○六年度合併財務
報表查核之關鍵查核事項。本會計師於查核報告中敘明該等事項，除非法令不允
許公開揭露特定事項，或在極罕見情況下，本會計師決定不於查核報告中溝通特
定事項，  因可合理預期此溝通所產生之負面影響大於所增進之公眾利益。 

會計師之簽名 
與蓋章、會計 
師事務所之名 
稱及地址、查 

核報告日 

會計師事務所  

會計師：(簽名及蓋章) 會計師：(簽名及蓋章) 
會計師事務所地址：   
       
中華民國一○七年×月×日 
 

於適用審計準則第54號
公報時，應敘明會計師
對集團查核案件之責任
，並由會計師負責形成
集團查核意見。 
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會計師查核報告案例 
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會計師查核報告案例 
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會計師查核報告案例 
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閱讀及運用財務報表 
之基本原則 
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小紅帽籌集資金 

負債 100,000 

股本 50,000 

向爸媽融資 

小紅帽的 
存款 

集資 
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小紅帽投資設備 

剩下現金 50,000 

 

買手推車及器具 
 

80,000 

紅豆餡料 20,000 

投資 
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小紅帽資產負債表 

剩下現金 50,000 

買手推車 
及器具 
紅豆餡料 

80,000 
20,000 

負債 100,000 

股本 50,000 

小紅帽籌集資金、購買設備及餡料的帳目，稱為資產負債表 
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小紅帽綜合損益表 

獲利 

收入賣掉一千顆紅豆餅10,000 

成本賣掉一千顆紅豆餅 4,000 

毛利 6,000 
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小紅帽綜合損益表 

小紅帽綜合損益表 

營業收入 $10,000 

營業成本 4,000 

營業毛利 6,000 

減：折舊費用 200 

稅前淨利 5,800 

減：所得稅費用 (1,160) 

稅後淨利 $4,640 
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小紅帽資產負債表 

小紅帽資產負債表 

資產 

 

流動資產 

現金及約當現金 $58,840 

存貨 16,000 

流動資產合計 74,840 

非流動資產 

不動產、廠房及設備 80,000 

減：累計折舊 ( 200) 

非流動資產合計 79,800 

總資產 $154,640 
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小紅帽資產負債表 

小紅帽資產負債表 

負債 

借款 $100,000 

權益 

股本 $50,000 

保留盈餘 4,640 

權益合計 54,640 

總負債與權益 $154,640 
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財務報表常見問題 

資產價值高估 

負債金額低估 

營業收入虛增 

費用損失低列 

資產負債表外個體 

資產負債表外交易 

50 



公開資訊觀測站 
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公開資訊觀測站 
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公開資訊觀測站 
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簡報完畢      敬請指教 
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